
Підчас заворушень в Шантані убито 20 китайських робітників
ф

В ШАНГЛ» ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН. — КИТАЙ­
СЬКІ СТУДЕНТИ СТРІЛЯЮТЬ НА АМЕРИКАНСЬКИЙ 

ДОБРОВОЛЬЧИЙ КОРПУС ЗАКОРДОННІ КОМУНІСТИ НА З'ЇЗДІ 
БРИТІЙСЬКОї КОМПАРТІЇ,

АНГЛІЯ ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО 
ДО АФГАНІСТАНУ.

ЛОНДОН, 2. червня. — Бри- \ 
тійський уряд отримав відо- 
мости про загрожуюче загаль- 
не повстання проти еміра в 
Афганістані. Наслідком тих ві- Абд-Ель-Крім концентрує сиди, щоб перетяти комунікацію між 
домостей бритійські війська в Альжиром І французьким Мароком.
Індії посуваються до афгані- 
стансько-індійського кордону.

ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ 
РЕВІЗІЇ У КОМУНІСТІВ.Китайський уряд вислав протест до дипльоматичного корпусу 

китайських студентів міжнарод­
ним) поліцією а Шанхаю. 1На партійній конвенції в Глезго виголосили промови др. Што- 

. кер з Німеччини й Марселя Ляваль з Франції.
гань з машинових крісів на 
одній з головних вулиць в цен­
тральній части Шангаю.

ЛОНДОН, 2. червня. — Де­
пеша з Шангаю до “Ексчендж 
Телеграф" доносить, що в 
Шангаю проголошено воєнний 
стан і вибухли нові заворушен-

ГЛЕЗГО, Скотляндія, 1. чер- 
Помимо заяви бритій- 

ського уряду, ІЦО він не допу­
стить до Англії закордонних 
комуністів, на відкриттю кон­
венції Комуністичної Партії Ве­
ликої Британії явилося нині 
двох представників закордон­
них комуністичних партій.

Були ними делегат Комуні­
стичної Партії Німеччини др. 
Штокер і представниця Кому­

ністичної Партії Франції т-ка 
Марселя Ляваль.

Вони приїхали покрадьки до 
Англії, виголосили на конвен­
ції братні привіти від своїх 
партій і вийшли потайки з ca­

ll А РИЖ, 2. червня. 
“La Liberté”

Ґазета довий комунікат каже, що Абд- 
Ель-Крім, провідник Ріфів в 
ÿlapOKO, концентрує свої сили 
близько Кіфане, з метою пере­
тяти комунікацію між Альжи­
ром і французьким Мароком.

Кажуть, що майбутнє пов­
стання є результатом діяльно- 
сти комуністів, які працювали 
в Афганістані протягом остан­
ніх двох років.

вня. доносить, що в 
Марсилії поліція зробила кіль­
ка ревізій і знайшла сотки фун­
тів комуністичної літератури, 
призначеної для французьких 
жовнірів.

Підчас ревізій поліція забра­
ла тайні звіти, в яких подаєть-

ПЕК1Н, Китай, 2. червня. —. 
Китайський уряд поручив ни­
ні міністерству закордонних 
справ виготовити ноту проте­
сту до дкпльоматичного кор­
пусу проти недавної стріляни­
ни китайських студентів між- 
народньою поліцією в Шангаю.

рішив назначити 
двох високих комісарів, які ма­
ють поїхати до Шангаю і роз- 
слідити цілу ситуацію.

(Так звана міжнародна по­
ліція, яка стріляла иа демон­
струючих китайських студен­
тів в Шангаю і вісьмох з них у- 
била, є поліцією чужинецької 
оселі в Шангаю.)

ня.
Поліція почала стріляти в 

тому, яка заатакувала полі­
пі ймі стації, і вбила 20 Китай­
ців. Миого осіб зістало ране­
них.

лі.
В часі, як закордонні комуні­

сти виголошували свої промо­
ви, комуністична сторожа не 
дозволила нікому з присутних 
вийти з салі.

БОЛГАРІЯ РОЗПУСКАЄ ДО­
ДАТКОВІ ВІИСМІА.

СОФІЯ, Болгарія, 1. червня. 
— Міністер війни видав при- 
каз негайно розпустити додат­
кові війська, які Болгарія зре- 
крутувала за дозволом аліянт- 
ської ради амбасадорів. Жов­
нірів розпускається тому, що 
рада амбасадорів не дозволи­
ла, щоб їх дальше задержува­
ти в армії, як цього хотів бол­
гарський уряд.

В МАРОКО ЗАБОРОНЕНО 
ГАЗЕТУ “ІМАНІТЕ".

ПАРИЖ, 28» травня. — Фран­
цузька влада в Мароко заборо­
нила - розповсюдим)ванни що­
денника “Іманіте”, органу Ко­
муністичної Партії Франції.

ся число людей, машинових 
крісів і гармат, що є в дорозі 
з Франції до Марока.

Двох мнимих комуністів а- 
рештовано.

ПАРИЖ, 2. червня. — Уря-

КабіиетШАНГАРІ, Китай, 2. червня. 
— Китайські студенти стріляли 
нині з дахів домігна відділ а- 
мсрикаиського добровольчого 
корпусу на вулицях Шангаю й 
простріли.™ дентмета Томасг 
Дж. МекМартіиа та вбили ко­
ня, на якому він їхав.

На демонструючих китай­
ських студентів відкрито во-

ПРОМОВА ПРЕДСТАВНИКА З КАНАДИ.
В КАЇРО, СТОЛИЦІ ЄГИПТУ, АРЕШТО­

ВАНО 18 КОМУНІСТІВ.
ЛОНДОН, 1. червня, 

річній конвенції Комуністичної 
Партії Великої Британії в Гле­
зго промовляв В. Моріярти, 
братній делегат від Комуністи­
чної Партії Канади.

Моріярти заявив конгресові, 
що так як брйтійський уряд 
підприняв кроки, щоб не впу-

На стити чужинців, він цікавий 
знати, чи й його уважається 
за чужинця.

“Я не знаю, чи Велика Бри­
танія може уважати тепер Ка­
наду за свою кольонію”, про- 
довжаб він. “В кожному разі 
Канада скоро _ Летить в кігті 
Злучених Держав".

ОСТЕРІГАЄ ПЕРЕД ЗЛУКОЮ
АВСТРІЇ З НІМЕЧЧИНОЮ.
ПАРИЖ, 1. червня. — Др.

Едвард * Бенеш, чехословаць­
кий міністер закордонних 
сцрав, мав тут довгу розмову 
з М. Бетельом у французько­
му міністерстві закордонних 
справ. Підчас розмови він зро­
бив пересторогу перед загро­
жуючою анексією Австрії Ні­
меччиною.

МОРЯКИ ЧУЖИХ ДЕРЖАВ ВИСІДАЮТЬ 
В ШАНГАЮ ІТСІНҐТАО.

На судовій росправі в Каїре признано винними 9 людей, обви­
нувачених в убійстві генерала Стека.

V КАІРО, Єгипет, 2. червня. — 
Поліція арештувала сьогодня 
18 комуністів і каже, що уда­
ремнила змову на викликання 
комуністичної революції.

Поліція каже також, що ді- 
в свої руки документи,

ЛОНДОН, 2. червня. — Де­
пеша з Каїро до “Сентрал 
Нюс"ПАРТІЯ ПРАЦІ ПОБІДИЛА ПІДЧАС ВИ­

БОРІВ В НЮ САВТ ВЕЙЛС,
Двісті американських І 200 італійських моряків патролкноть 

Шангай. — Японці висіли в Тсінгтао.
доносить, що там при­

знано винними 9 людей, обви­
нувачених в убійстві Генерала 
сер Лі Стека, команданта єги­
петської армії. Вирок буде 

які виказують звязок між біль- проголошений В суботу, 
шовицькою діяльністю й убій- г Англійський генерал сер Лі 
ствами, що мало довести до Стек був убитий на вулиці Ка- 
смерти генерала Лі Стека. їра в листопаді 1924 р.

нять службу 500 американ­
ських і бритійських доброволь­
ців. В стратегічних місцях у- 
ставлено машинові кріси.

ЛОНДОН, і. червня. — Де­
пеші з Шангаю до “Сентрал 
Нюс" доносять, що в наслідок 
протиялонських заворушень ç 
Шангаю і Тсінгтао, японські 
моряки висіли в Тсінгтао і па- 
тролюють місто, а з Порт Ар- 
тур пливуть туди японські тор- 
педовці.

ШАНГАИ, Китай, 2 червня.
Американські й італійські 

- моряки взяли нині на себе зав­
дання привернути ■ "мир" в 
Шангаю.

Дмпльоматичне тіло в Шац,- 
гаю уповажннло висадити на 
беріг в Шангаю 2,000 чужозем­
них моряків. Двіста американ­
ських і двіста італійських мо­
ряків негайно висіли на беріг 
і почали патролювати місто.

Крім моряків в Шангаю пов­

стала
я

В 5 стейтах Австралії будуть тепер робітничі уряди. — В одино­
кій Вікторії Партія Праці не е ще при владі. РИМ, 2. червня. Італій­

ський парлямент ухвалив два 
міліони лір річної пенсії для 
престолонаслідника Гумберта. 
Соціалістичні й комуністичні 
посли гарячо виступали проти 
цеї ухвали.

Г

СИДНІ, Австралія, 2. червня. 
— Партія Праці віднесла зна­
чні успіхи підчас виборів в Ню 
Савт Вейлс і правдоподібно 
буде мати працюючу більшість 
в парляменті.

З віднесенням побіли робіт­
ників в Ню Савт Вейлс, в Ав­
стралії буде тепер пять стейто- 
вих робітничих урядів. Стейт 
Вікторія є одиноким, де Пар­
тія Праці не є ще при владі.

Савт Вейлс минулої суботи 
Партія Праці віднесла побіду. 
Коли будуть почислені всі го­
лоси, Партія Праці буде мати 
правдоподібно більше послів, 
як всі инші партії разом.

Дотепер вислід виборів 
представляється так;

Партія Праці .
Націоналісти 
Прогресісти 
Независимі ..
Сумнівні ........

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ 
РОБІТНИКІВ В АВСТРІЇ.

КАНДИДАТИ НЕЗАВИСИМСН 
ПАРТП ПРАШ.

Независима Партія Праці в 
Вінніпегу номінувала вже двох 
кандидатів для слідуючих до- 
мініяльних виборів. Дж. С.
Вудсворт, дотеперішній посол 
з центрального Вінніпегу, зі­
став номінований на північно- 
центральний Вінніпег, а Р. Б.
Стирлінґ на полуднево-цен­
тральний Вінніпег.

Вінніпег ділиться тепер на 
чотири виборчі округи, а не на мова Фабрикантів признати ро- 
три, як це було попередньо. ^jTHHKaM 25 до 40 проц. під- 
Замісць центрального Вінніпе- вижки платні. На страйк вий- 

північно-централь- ■шло більше як 12,000 робітни- 
ний щі полуднево центральний 
Вінніпег.

Віденська палата праці робить заходи, щоб безробітним 
нати дозвіл на виїзд до Злуч. Держав.

43 виед-

. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК В ШАНГАЮ 
СКОРО ЛОШИРЯЄТЬСЯ.

зі

ВІДЕНЬ, 28. травня. — В Ав­
стрії вийшли на Генеральний 
страйк текстільні робітники. В 
наслідок страйку всі текстільні 
фабрики у Відні й инших мі­
стах Долішньої Австрії зіста- 
ли закриті.

Причиною страйку була від-

ків.
В Австрії тепер велике без­

робіття й віденська палата пра­
ці звернулася до австрійсько­
го уряду з пропозицією, щоб 
він постарався о дозвіл на ви­
їзд австрійських робітників до 
Злучених Держав. *

Звіт палати праці виказує, 
що в Австрії є тепер 56,000 ро­
бітників, які не можуть знайти 
праці й припирають з голоду.

СИДНІ, Австралія, 1. чер­
вня.,—: Підчас виборів в Ню Разом 90

Китайські робітники обкидають камінням трамваї в чужинець­
кій оселі, які ходять тепер порожні.і

В РІВНОМУ РОЗПОЧАВСЯ ВЕЛИКИЙ 
ПОЛІТИЧНИЙ ПРОЩ.

Телефонічна обслуга є спа- 
раліжованр в наслідок страйку; 
як також страйком є обнята 
одна міська електрична стація.

Доставу поживи з прилягаю­
чих округів здержано й місце­
ві торговиці стоять поррщні.

Сьогодня переведено даль­
ші арештування людей, яких 
уважають провідниками страй­
ку. Росправа проти страйке- 
рів розпічнАься завтра.

ШАНГАП. Китай, 2. червня. 
— Генеральний фрайк, прого­
лошений тут китайськими ро­
бітниками, скоро поширяєть- 
ся. Комуністи заявляють, що 
“тепер є час вдарити на закор­
донних імперіалістів".

Товпи китайських робітни­
ків розбрелися по цілій чужи­
нецькій оселі й обкидали ка­
мінням трамваї, які ходять те­
пер порожні.

ґу, є тепер

ь ВАРШАВА, 28. травня. — В 
місті Рівному, на Волині, роз­
почався вчера політичний про­
цес ‘проти 100 українських се­
лян, обвинувачених в принале- 
жности до повстанчої органі­
зації. Головнимн свідками про­
ти обвинувачених є провока­
тори.

Комуністичні посли внесли в 
польському соймі інтерпеля­
цію, в якій протестують проти 
терору на Волині. УГОРСЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ В АМЕРИЦІ 

ПРОТИ РЕЖІМУ Г0РТ0Г0.
ТИСЯЧІ РОБІТНИКІВ ОСТА- 

ЛИ БЕЗ ПРАШ-БЕРЛІН, 29. травня. — О- 
стання статистика виказує, що 
місто Берлін має більше як 
чотири міліони населення.

ЕССЕН,,Німеччина, 1. чер­
вня. — Властителі копалень о- 
круга Бохум рішили застанови­
те всю дальшу індустріальну 
конструкцію і в наслідок того 
багато тисяч робітників ocra-1 спеціальне 
ли без праці.

і •
НЮ ИОРК, 26. травня. — 

Угорські республіканці в цій 
країні стали організуватися в 

товариство,

на про встановлення уряду па- 
лятниа, себто заступника ко-~~ 
роля.

яке|а Палятином був би дотепері­
шній губернатор-реґент, адмі­
рал Горті.

Віц має бути палятином до 
часу повнолітости 12-літнього 
Отта Габсбурга, котрий має 
приїхати сюди вневдовзі зі 
своєю матірю й котрого угор­
ські монархісти хотять прого­
лосити зараз по приїзді коро­
лем Угорщини.

ДОМАГАЮТЬСЯ ВИСЛАННЯ ДАЛЬШИХ 
ВОЄННИХ КОРАБЛІВ. В ЕСТОНІЇ СТРАЧЕНО 2 КОМУНІСТІВ. має довести до повалення те­

перішнього уряду диктатора 
Горті та завести на Угорщині 
справдішну республіку.

Рух охопив вже широкі кру- 
ЛЬВІВ. — Польський сойм ги угорської іміграції. Против- 

відкинув внесок українських ники цього руху, прихильні 
послів за признанням 6-міліо- диктаторові Горті, роблять на 
нового кредиту для злєгалізу- ' організаторів ріжні доноси до 
ванкя тайного українського американського уряду й гро- 
університету й політехніки у мадянства.

Двох його спільників зіста- Львові. За ц*м внеском голо, 
ли засуджені на 10 років вязни-1 схвали національні меншости й 
ці кояший, а третій на 6 років.

f•9 Ф-
КОМУНІСТ ЗАСУДЖЕНИЙ 

НА 20 ЛІТ ВЯЗНИЦІ-
ВІДКИНУЛИ ВНЕСОК УКРА­

ЇНСЬКИХ ПОСЛІВ.РЕВАЛЬ, Естонія, 16. травня. 
— Тут розстріляно вчера двох 

Вона обвинувачує також ко- комуністів, братів Еріха й Рі- 
муністіе в тому, що вони зао- харда Вакманів. 'Вони були 
хочувалн китайських студентів, братами Рудольфа Вакмана, 
аби ті домагалися проголошен- сещ^таря естонської секції Ко­
ня генерального страйку після муністичного Інтернаціоналу, 
убійства поліцйю їх товари-* Брати Вакмани були засу- 
шів. джені на смерть за ynarfbt ко-

ІІІколи тубильціщ_ стоять за- муністинному повстанню, 
криті і студенти збіраються ти- мало місце в Естонії в грудні 
сячами а центрах 'заворушень, j минулого року.

зацій.ШАНГАЙ, Китай, 2. червня. 
— Чужоземні консулі зажада­
ли від своїх урядів, шоб до 

• Шангаю були вислані додатко­
ві воєнні кораблі. Кілька за­
кордонних воєнних кораблі 
вже спішать до Шангаю.

Поліція арештує російських 
комуністів, яких обвинувачує в 
викликуванню заколоту серед 
китайських робітничих органі-

БІЛГОРОД, Югославія, 1-го 
червня. — Міша Піаде, комуні­
стичний видавець, зістав засу­
джений на 20 років вязниці за 
видавання підбурюючої газе­
ти й летіочок.*

Підчас експльозії бензини в 
Мексико убито 10 мексикан­
ських і одного американського 
ррбітннків.

» БУДАПЕШТ, Угорщина, 23. 
травня. — Угорське правитель- 
ство приготовляє проект зако-
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 4. ЧЕРВНЯ 1925.Стором 2. Число 67.

Щмюі ін
ннрцщнннрнр м»іть яті шврі фермерські; 
заступники. жде ці жуеідж мдриой* П. коли іюбечилм в вард* і 
непі. куди шківе* більшість нрогриістів. Вовн виколота- 
ся і створили рею* з двома робітничими послами так звану 
групу “

"DIKAimi LA BOB IIVI” . що прогрес істо будуть СОН РЯБОЇ КОБИЛИ. ФАКТИ Я ЦИФРИ.гтгресн В цеdM івее at• Єн м U» ві
(Малтй фейжтт.)» те се atжі

Недавня світова війна кош­
тувала тільку саму антамту по­
верх 40 мільярдів фунтів вггер- 
яінгів і 12 міліомів 597 тисяч

м-ор Шо було-б?-. Що?„
Тер лоба і не знав “що бу­

ло-б >"
Редактор повернувся на спи- і 259 людей, що були вбиті і 

ну. відкрив очі, ноги розета- пропавші без сліду. Про 
вив тризубом і звернув свою! ко й легко ранених вже й не 
думку в практичний бік:

— Щоб мати 100,000 у країн- j ступали проти цеї різні иаро
ських міністрів, треба мати Д**» були вкинені а тюрму 
300.000 українських послів. Світом керувала благородна 
Раз! ! "демократія”. А сьогодня Гін-

1 він в думці зарубив зару- і денбург, який разом з кайзе- 
бинку на середньому ‘зубцеві Р°м Фільгельмом повинен був 
тризуба. бути повішений на одній ши-

— А що посли внбіраються І бениці — вибраний президен­
том Німеччини.

per year
U Фермерам треба ароауміпі, що д о тої нори, поки 

збудують разом а робітниками своєї фермерсько-робітничої
організації з клясоеим розмежуванням віл Ауржуазії 

і з міра.шов. програмо»', опертою на основах клмгояоі боротьбя.) 
ае можуть вони надіятися добра від тої політичних орГаніза . 
цій, що ними керують і їх контролюють буржуазні патітичні 
шахраї і їхні агента, без агляду на те, як ті орґаяі.іації ж на 
:швалнся-б: прогресивними, дуже прогресивними чи й архнп|ю 
гресжвяммм.

с»*а сміх ашхсД у вина,
мив В разі. « о иртм вр«а<в
ю ou*. УвраЬмі нам *о всі *и-

■с

CTJB
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 

гаапа авв
тяж

Якби » Манітобі бузо 
два а би хай три фермерські носа*, 
ти м* 6> лив вже одного х ти ц»-

згадуемо. Чесні люде, які вм­ни т в Ma
ИЙСПДЬСВ в Уп. еов , 

■М. Пововнч,М (*Укр Голос"-, ч. 21 1925.)
Редактор спав з розплюще­

ними очима. Його мізок і в 
сні працював над математични­
ми числами:

— Як би в манітобському 
парламенті було три фермер­
ських посли, то вже один був- 
бн міністром... Як-бм було 
шість послів — два будн-6 мі­
ністрами. А як би було 12 по­
слів — 4 були-б міністрами.

Мізок щораз прояснювався 
і пронизував числа,-1 як екс-рей 
пронизує людські тельбухи:

Як би було 600 фермер­
ських послів — 200 були-б міні­
страми. А я* би... як би... бу­
ло... 6,000 послів — 2,000 бу­
ли-б міністрами.‘А як би... 
30,000 послів — 10,000 були-б 
міністрами... От_-тоді!„. Фю- 
ю-ю-тьі...

Свиснув редактор і почіхав 
пяту, бо блощиця вкусила.

1 знову віддався солодким 
мріям.

Він напів-прнмружив очі і 
солодко протягнувся. Простір 
перед ним закрився жовто- 
блакитним серпанком, а на йо­
го фоні появилося загадочне 
число — 300,000.

Редактор зморщив лоба, а 
б.ІЬщиця тільки чвиркнула під 
п ягою.

— Маю!...
Сказав він рішуче, але так

$400Передплата вя рік

Адреса:
UKKAIKIA* LABOR 1TSW8

Oar. Pritchard Are and MeOreger St , Winnipeg, Man., Canada. ХТО ЗАСУДИВ УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ 
ПОЛЬСЬКОГО СОЙКУ, з партій і то з пануючих, то 

треба, щоб 300,000 Українців 
стали членами партій і то па- Троцький повернув до Мо­

скви і не повалив радянську 
владу, ані не вкинув Зіновєва 
за краги. Яке-ж це розчару­
вання для капіталістичної і со- 
ціял-патріотичної преси!

БЕСКО ПРОБУЄ РОЗБИТИ 26. ДІСТРІКТ. нуючнх.
Він знову зробив в думці за­

рубнику... щоб не втратити ра­
хуби.

— А тому, що я не знаю, 
котра партія завтра буде пану­
ючою, то треба, щоб 300,000 
Українців розлізлися по рі- 
жних партіях... Три!

Ще одна зарубинка.

В минулому числі “У.Р.В." в Бяшмньскего, бувшого помі- 
статті “Процес над українськи-! щика з Глухоейч на Україні 

сой- Пан Башиньскі з походженняВ останньому числі нашого часопису було сказано про те, 
яким способом власники вуглевнх копалень розбили «пітер­
ську органі.«цію в 18. дістріггі. Вгадано було також і про те, 
що ославлена БВСКО задуму* зробити те ж саме а майнер. 
ською організацією в 26. дістрікті. Правильність наших заклю- 
чсиь вже підтверджують вісти а Нової СконііІ.

ми послами польського
му” писалося, як відбувалася Українець, за часів української 
в Рівному, на Волині, росправа; влади був оберпрокуратором в 
а на першій стороні в новинці. Київ!. На польське перейшов 
писалося, що українських по- щойно в 1921 році І тепер ду- 
слів вже засуджено: Чучмая же ревно служить Полякам", 
на два роки вязниці, а Василь- Отже маєте. Головою поль- 
чука і Козицького по рокові. ського суду, що засудив укра- 

Тепер пару_ слів про самих ; їнських постів за зраду поль- 
7іослів. Чучмай, Васильчук і ської держави, був Українець,
Козицький — українські посли бувший член українського на- 
з Волині до польського сойму, ціоналістичного уряду в Киї- 
члени так званого українсько- ві. “Новий Час" не подає'ко­
го клюбу. Є вони націоналісти трого уряду цей пан Башпн- 
не тільки по походженню, але ський, що тепер перекинувся в

Башиньскего, був членом: уря- 
Правда, їх не можна рівнати, ду часів Центральної Ради, 

скажемо, хоч би до українських гетьмана Скоропадського, чи 
націоналістів в Канаді (здасть- Директорії? 
ся, що таких тут зовсім нема). Хоч це ріжниці ніякої не 
бо коли їм прийшлося вибрати робить. Українські патріоти 
мужів ІЬвірря. яким позволе- в Канаді і Злучених Державах 
но було лишитися в салі суду всім тим урядам однаково мо- 
(суд відбувався при замкне- лилися і називали їх своїми, у- 
них дверях), то вони вибрали критськими, А тепер ось маєш, 
таких мужів довірря: Евгена “Своя своїх не познаша".
Братина, кореспондента радян- Коли робітники казали, шо тихо, що сам свого голосу не 
ського телеграфічного аген- всі ті попередні уряди на Укра- почув. Боявся, щоб ніхто не 
ства; Б. Зінґера, кореспонден- їні були урядами панськими, підслухав державної тайни, 
та жидівських часописів і ко- то українські патріоти з піною — Маю'.... І оловна ироб.іє- 
респондента “Діла”." на устах голюкали на робітни- ма розвизана. Число 300,000 —

Так доносить галицька наці- ків. А тепер член того уряду є це українське населення в Ка-
головою польського суду, який наді. Як би всіх 300,000 зробити 
судить українських послів. послами манітобського парля- 

Дехто може скаже, що він менту, то 100,000 з них були-б

Ціна церкви для капіталі­
стичної клясн найкраще пред­
ставлена Робертом Бабсоном, 
капіталістичним статистиком вПочинається та* т» сама історія, шо й на заході, в 18. ді­

стрікті. ВВ6КО веде вж<- переговори :і лайнерами ІІИКту і ста­
рається наклонити їх до заклинення ок|*»моІ угоди, щрб в цей 
спосіб зробити п|киом та викликати деморалізацію серед 
страйкуючих майнерів. Майнера* пропонує БЕСКО знижку 
платні на десять відсотків, а за це обіцює негайну і сталу 
працю.

Потім редактор почав діли-І Злучених Державах: "Ціна на- 
між українськими послами : тих вкладів до ріжних підпрн-ГІІ

міністерські портфелі. Виби-1 ємств залежить на силі наших 
рав самих “надьожних”. ~

Себе зробив міністром фі­
нансів... за одно вже й премі- 
єром. Подумавши трохи, про­
голосив себе королем і архи- 
патріярхом автокефальної цер­
кви.

церков. Провідники є власне 
тими людьми, від яких в дій­
сності залежить більше, як від 
банкнрів, правників і фінансі- 
стів. Релігія є барикадою на­
ших інституцій. Коли візьме­
мо під увагу, що майже 15“., 
людей має в своїх руках ріж- 
не багацтво, а менше, як 3"„ 
мо)ке платити податки зі "своїх 
доходів, то значіння для нас 
церкви найкращеС^гут пока­
жеться. Не дивіться на це, що 
церква стає багатьом чужою і 
її теодьоґія пережита. Власне 
через це її робота дуже кори­
сна для нас".

Так каже капіталістичний

Повторявшої точнісінько те саме, що кілька місяців тому 
діялося в Фериі, В. К. Сепаратною угодою з фернійеькими 
майнерами почався |*і:івал сДіайку і мпітерської організації 
в 16. дістрікті, а така-ж сама угода в Пикту мала-б започатку­
вати програну страйку і |юзвал організації в 26. дістрікті.

Положення тут аяальоґиіне до того, що було кілька міся­
ців тому в 18. дістрікті ще й тим, що на зустріч капіталістам 
■дуті» такі-ж самі темні духи, дсморалізаторн робітничого ру­
ху. На заході допомогли власникам копалень вихованці Шср- 
мана і прихильники Одної Великої Юнії, а на сході роблять це 
прихильники Лсжіра і Россела, також члени Одної Великої 
Юнії, котрі недавно полишили організацію Юнайтед Майн Вор- 
кере. черго те, що цей дістрікт П для них 

•З колишньої в иочатках революцій

й по переконанню.

Далі вже думати не міг. Пе­
репрацювавшися — заснув гли­
боким царським сном.

Спав і не спав. І ви ділося йо­
му і снилося. Він сидів на баль- 
коні великої королівської па­
лати, довкола були фонтани, 
а в тих фонтанах всі його 
100,000 міністрів прали свої о- 
нучі і мили грішне тіло.

Редактора пройняла дрож.
— Ах, як не дипльоматично!

— сказав він і відвернувся, а 
повертаючись на другий бік, 
стер з тризуба рубці і... загу­
бив рахубу.

Як не силкувався він рано 
пригадати рахубу, в иамяти йо­
му затримався тільки її ноча-1 не зможе знищити ідею і вби­

ти думку працюючих на шля-

•pr радикальний. 
тої організації, Одної 

Великої Юнії, злюбили її лідери остаточно отверту контррево­
люційну і стрвйкбрехерсиеу агенцію. Її ґемблєрський орган 
і “організатори" тільки й те роблять тепер, що допомагають 
буржуазії поборювати комунізм і рбзбиватн робітничі страйки. 
Отерті кооперація О.В.Ю. з буржуазією виявилася яскраво вла­
сне під час страйку майнерів в Новій Скошії. О.В.К). і її полі­
тичний підголосок Незавиеима Партія Праці всі фонди, зібрані 
їхнім комітетом ніби на допомогу страйкуючим майнерам в Но­
вій Скошії, весь час посилають не до виконавчого комітету май­
не рської організації, а до “ситизенеьких" комітетів, якими ке­
рують попи і буржуазні гіпокрити. Це для того, щоб упоко­
рювати етрайкерін перед буржуазією. Від того пішли вони 
ще к|юк дальше і через своїх прихильників, членів О.В.Ю. 
в Пикту, стараються допомогти БЕСКО розбити страйк і май 
перську організацію.

БВСКО використовує досвід і способи для розбивання 
страйку, що виявилися успішними в 18. дістрікті. Питання 
тільки, чи зуміють майнері в Новій Скошії використати для 
своєї науки те, що сталося а майнерами на заході. Якщо во­
ни зуміють вчитися на досвіді так, як їхні визискувачі вчаться, 
то не дадуть себе взяти підступам обпитаної сталої праці і не 
підуть за намовою зрадницької горстки членів О.В.Ю. на сепа­
ратні угоди з БЕСКО, але вистоять всі разом до кінця боротьби 
і не допустять до розбиття своєї організації і єдности.

слуга.

Історія революційного ро­
бітничого руху має так багато 
чесних людей, так багато неу- 
страшимих героїв і мучеників, 
що горстка дармоїдів ніколи

оналістична газета “Новий 
Час", яка також мала свого
кореспондента.

Та не так нам цікаві в дано­
му разі мужі довірря, як те, 
хто судив цих українських по­
слів. Судив їх такий-же самий 
Українець... Навіть не такий- 
же самий, але ще більш “ви­
значний”, чим самі посли.

Ось що читаємо ми в “Ново­
му Часі” з 14. травня про суд 
в Рівному:

“Попереджений грімким о- 
кликом возьного: “Wstac! S$d 
idzie ! ' ' виходить на салю суд з 
трьох суддів під проводом- п.

міністрами.
Гі-гі! — Гігікнув тонень­

ким голосом редактор. — О, 
бой! А це мало-б для Україн­
ців не лише в Канаді, але й на 
цілому світі значіння.

І задумався:
— Яке значіння? А як би ма­

ли Українці на цілому світі зна­
чіння, то що з того було-б?...

зрадив національну 
Дурниця. Він остався вірний 
своїй справі. Він був поміщи­
ком і коли повстала на Украї­
ні влада поміщиків, він став її 
членом. Коли українські робіт­
ники й селяне повалили владу 
поміщиків на Україні, він пі­
шов до Польщі і боронить там 
владу поміщиків.

А націоналізмом поміщики 
всіх націй прикривають тільки 
свої поміщицькі інтереси.

Газетяр.

справу.

ток:
“Якби в Манітобі було нині 

не два, а бодай три фермер­
ські посли, то ми булиб вже 
одного з них мали 

Так і написав.
І вийшло дуже куцо.

Кі/рку.кчіко.

ху поступу.

Поверх вісім тисяч політи- 
мінісгром”. і ЧНИХ ИИЗІІІВ СИДИТЬ в німець­

ких тюрмах. Є це переважно 
робітники, в дійсності комуні- 

; сти, або їх приятелі. Однак з 
тюрми недавно були випущені 
брати Барматові, які за допо­
могою соціял-патріотичних у- 
рядовців обікрали державний 
банк на міліони золотих ма-

А УКРАЇНІЗАЦІЯ ТАКИ ПОСТУПАЄ,
! рок. “Кожний краде” — було 

буде видаватися українською оправдання соціял-патріотів. 
моном> Бути комуністом, це після бур-

ІЦоб уявити значіння цих j жуазної моралі е більшим зло- 
двох Газет, їх силу і звнзок з чином, як крадіж міліонів або 
робітничими та селянськими! вбивання страйкуючих робіт- 
м асами, внстарчнті. сказати,1 ннків. 
що ма Київщині вони мають

Хоч би жовтоблакнть цапки 
скакала, українізації нона, та­
ки не спинить. Тоді, як у країн-

(З розмиви і ч.ієнам ЦШ французької компартії тім. ле-Пті.) ська жовтоблакитна преса за
кордоном і/а всі лади толкує і 
перстолков^є українізацію, я- 
ку переводить радянська влада, 
на Україні в той час відбува­
ється кольосальна праця. Пра­
ця, якої не знає історія Укра­
їни.

РОБІТНИЧА ПРЕСА У ФРАНЦІЇ.
ТАКІ СОБІ- ЛІБЕРАЛЬНІ ПРОГРЕСІСТИ.

ся ця збільшився майже в пяте- 
ро, дві селянські газети і цілу 
низку партійних, професійних 
і військових газет та журналів.

На черзі стоїть справа утво­
рення щоденної газети в Лілі ,,,.. , Іам провадиться велике наці-(Па-де-Кале), де особливо мгц- ,г . . . ^ опальне будівництво, розвіша­ний вплив соціалістів. Остан- .. : *. - кіря-я українські національніні ми часами у Франції, за при- 1_ /-П/-ГУ сили, твориться велика націкладом С.Р.С.Р., починають 'ональна культура.зявлятися стінні газети, які ви- Г1 * 1о Національна — тільки не надають комосередки. Висвітлю- . _*, радість міщанам, авток<*фаліючи життя фабрики чи заво- ' _стам,г«‘тьманцям, петлюрівцям, ду, вони в той самим час від-1.., г Г) 1J Ой, ні. Розвивається вона надають значне місце біжхчим„ , - л. радісті> працюючим, всім тим,пол,точним под.ям и боротьб, ;цо вікамі; були в „,иолі. То.
з фашізмом та дорожнечою. # KaH!Ujf|t-bKa автокіфалія так бкіра перенести на українську 
Робітники дуже цікавляться * ' f ; ...репетує. мову орган червоної армії нацими газетами і число їх зро- . - - , ' , • ».к В квітні відбувся в Харкові Україні Чсіівона Аіімдя , та стає з кожним днем, досягаю- ,, .. 1 , ...1 . .... ,,„ . “ п.тєнхм Ц. К. Комуністичної військову газеті’ Красная Ро-

„ . Паїїтії (б.і України, який у- та” та перевести комапдувапняЗагальні умови істнуванни ?.. - г - N..1- . хяалив ЦІЛИЙ ііяд постулятів на українську мову в украні- комуністичної преси у Фран- 1 * ‘- " “ „ щодо рішучого переш-депня у- ських дивізія,
ції досить задовольняючі. J партії і в<іх дер- , Рішено повернути на. Укра-іти годі, але ми певні, що стан
>сіх комуністичних газет нам- жмшгх> партійних та освітніх Тну У країн ці в-кадетів, що ичап, армій “миролюбних" капіталі- 

ільших переслідхвань и^_азн^-1 установ згідно з рішенням ХІІ. ся в вищих військоних школах стичних держав більший, як в 
ла військова газета - я |:,*їаіду Р.К.П. в Москві, запропоновано ]м-во 1914 році. Бо сьогодня робіт-
зерм азарма ), орган ан , ріШРН0 в першу чергу при- люційній військовій раді скла 1 ник й фармер в світі далеко не 
тимілітаристичної пропа ан Рщшитн українізацію преси і сти плян здійснення україніза- той, що був в 1914 році.
ди, що відограв великх діо.ію в ПОруЧЄЯО редшеції “Комуніста” ції Української Військової О! Івась Не.шможник.
революціонізуванню францу- . ' 1к ч > • та виді.іоні преси приготовити крупі.

перехід “Комуніста”, централь- Всі ці ухвали мають бути ви 
ного органу партії, на укрДїн- копані до 1. січня 1926 ]кжу. 
ську мову.

Одночасно рішено видавати в 
Харкові ще одну масову робіт­
ничу Газету українською мово- 
ю, яка має бути органом нрофе- 

ЧИСЛО УРОДИН ЗМЕНША- ,.ІЙИНХ спілок.
СТЬСЯ. і В Київі рішено злучитц, дві

У всіх провінціях Канади, великі щоденні Газети “Біль-

Центральний оргдн францу­
зької комуністичної партії “1- 
маніте" є найбільш поширеною 
комуністичною газетою в Ев- 
ропі, виключаючи газети Ра­
дянського Союзу. її нормаль­
ний тираж становить 160—170 
тисяч примірників, а в періо­
ди напруженого політичного 
життя — досягає 200—210 ти­
сяч.

Дивом дивуються деякі наївні фарме|кіькі виборці, як це 
між ліберальним премієром Кіпром а іі|ювідшіком проґресістів 
Форком панує така велика приязнь, що Кінґ прнказав Норісові, 
кік'шшшюму нремієрові Мйнітобп, не ставити своєї кандидату­
ри в Брсндоні іі|кітн Форка під чаї- майбутніх виборів до до- 
міиіяльноі'о цардяменту. Вони не можуть зрозуміти, як це 
так може бути, щоб провідник лібс|шльної партії поїшрав про­
гресивного посла, та ще й провідника фармерських послів в до- 
мініяльному парламенті.

Коли б загал фармс)м ьких виборців, головно бідняків та се­
редняків, не джвапея ловити на гарні слова та фрази буржуаз­
них політичних шахраїв, коли-б у нього було більше політичної
снідом 
Кінґа

Навіть капіталістична преса, 
той найвірніший і наі(важні- 

Теиер па самій Київщині ви- ший с-чуга капіталу, часто го­
ворить сьогодня про певний 
мир та про роззброєння в ці­
лому світі. Скільки яка держа- • 
ва сьогодня має війська, що

2,900 робітничо-селянських ко 
респондентів.

дається українською мовою 18 
часописів, які |юзходяться в 
131,500 примірниках. Самих 
селянських видань є 5 і розхо­
дити-я вони в 85,300 примірки- “стоїть на сторожі миру” і 

скільки денно виробляє зброї 
Ухвалено «українізувати в — годі знати, бо <?дні перед 

Ха[юкні вищі освітні партійні другими криються. Це урядо- 
школи, як Інститут Маркі і іму ва тайна. На зверх ніби всі хо- 
і взагалі всі партійні школи на тять мира. За це сьогодня зна- , 
Україні. емо точно, скільки то в мирний

Потверджено ухвалу політ- і час, з початком 1914 року, сто­
яло готовопАвійська у світі, 
що “берегло мир”. Число ви­
носить 5 міліонів 199 тисяч

ках.

Останніми часами "Іманіте” 
пережила велику реорганіза­
цію в звязку зі змінами у ке- 
ровничій групі французької ко­
муністичної партії. Вона пере­
стала рівнятися на відсталого 
читача й обернулася в справ­
жню комуністичну газету. Во­
на має відділ “по заводах і фа­
бриках" і почала висвітлюва­
ти ідеольогічні справи — 
справи ленінізму.

В звязку з цим “Іманіте", 
без сумніву, втратила багато 
дрібно-буржуазних читачів, а- 
ле зріст партії на основі фабри­
чно-заводських осередків, що 
кожний день приносить ново- 

інспч як Форк разом зі своїми однодумцями майже го робігника-читача, дуже 
ціошірав його політику. Тому воно й знає, що Форк швидко надолужить цю “втра-

I, тоді він зрозумів-би, що нічого дивного в приязні 
рка немає. О ба ж вони одним ликом шиті. .1 Кінґ 

і Форк заступають інтереси буржуазії, бо|юннть капіталістнч- 
шій лад, а тим самим і визиск працюючих. А що один з них 
називає себе лібералом і належить до ліберальної партії, а дру­
гий називає себе проґресістом і належить до Групи проґресі­
стів, це не становить ніякої ріжниці.

Річ не в назві “прогресивний", ані навіть не в цьому, що 
прогресивних послів вибирали фармері. Ціла справа в тому, 
чиїм інтересам служать ті “прогресивні" посли: інтересам пра­
цюючих чи капіталістів? Не по назві, тільки по ділах треба 
оцінювати тих “народиіх” заступників.

Буржуазія не уважає на назву, але по вчинках пізнає тих, 
що П служать, як і тих, що ведуть боротьбу проти ньої. Най­
кращим прикладом свідчить якраз приязнь лібералів до Фор­
ка і його прогресивної Групи. Ліберальне правнтельетво пре­
красно бач

01711, 
і Фо

625 вояків. Розуміється, з ого­
лошенням мобілізації це число
в десятеро стало більше. А 
сьогодня? Точних цифр пода-

увесь час
і його прогресивні колєґи, це ліберали, дарма, що вони назвали 

г себе прогресіетамн. І тому то Кінґ прнка;іав не ставити Фор 
каві опозиції, бо й на що-ж поборювати “свого чоловіка”.

зької армії в Рурі; співробітни­
ки цеї газети ще досі сидять у 
тюрмі чи страждають на ка­
торзі. Решта комуністичних 
газет иноді тільки зазнає шко­
ди від штрафів.

ту"- РАКЕТА—ФОТОГРАФ."Іманіте" перевела з великим 
успіхом цілу низку політичних 
кампаній. Підчас останнього

В Німеччині зроблено спро­
би фотографування ракетою 
прнближно на височині 600— 
700 метрів. Закривка фотогра­
фічної камери сама відчиня­
ється в момент, коли ракета 
досягне найвищої точки. 
•Коли ракета падає назад, 

розкривається параш ют (при­
ладдя, що загальмовує падін­
ня ракети), і фотографічний а- 
парат так спускається на зем-

А ти чорна сотне плач!
.У усій.Назви “прогресивний" ухватилися буржуазні патітичні 

шахраї для того, що назва старих буржуазних партій — кой 
серштавної ліберальної — вже дуже дискредитовані і цим
партіям, головно на заході Канади, фармері й робітники не ві чним керовнмком страйку й до­
рить. Тому то миогі ліберальні а навіть і ковеервжтпвні полі вела на ділі, шо вона може бу- 
тнчпі шахраї стали па)іадувата під назвою “проґресістів". До ти бойовим органом мас. 
них зачисляв себе І покійний війні пеГськнй багатир Ешдавн Крім “Іманіте", французька 
і належить чимало бизвесменів, адвокатів і шшшх багатих шкі | компартія має ще одну газету крім французького Квебеку, шовнк”. що видається у країн 
родупів, що ще недавно належали до ліберальної та консерва на півночі ФраніЙі, дві газети число уродин за повоєнні часи ськов мовою і “Пролетарську 
тивної партій. А які з них прогресі ста, то виявилося хоч-би в Ельзацй і Льотарингії, одну кожного слідуючого року Правду", що видасться росій- 
.1 діяльносте Форка та його колег в доміні.-„г_лс^у парляменті. і щоденну жіночу газету, тираж, вменшається. Збільшаеться та- ською мовою, в одну велику ро- 

Але фармері дати себе зловити на нову назву і мтогі по і якої протягом останцьог(Ї мі-] кож смертність малих дітей, бітничо-селяаську Газету, яка

страйку робітниць-сердннщиць 
в Дуарнене, вона була факти- ПІДКУПНА ПОЛІЦІЯ.

Американські міста славлять­
ся тим, що в них часто поліція 
йде на руку злодіям, рабівни- 
кам і инших злочинцям.

Недавно поставлено перед 
суд в Сен Френсіско 3 поліцаїв 
за те, що взати 700 доларів 
хабйрів від бутлеґері». ляк
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розуміти під реченням: “окрім мене?” Знаємо, 
що в комітеті були: Андреєв, Северлів, Гро- 
неман і Ласкавець. Вичислив дуже необере- 

! «но назвиска трьох перших, то є всіх, окрім се- 
' бе самого — Ласкавця! Це й означає “окрім 
мене!!” .Ясно товариші, чи ні?

Відповіли два. Соломко притакнув голо­
ва*) а Северлів насмішкувато сказав:

— Розуміється, дуже ясно. Більше годі й 
бажати собі.

Барвінов продовжував:
— Тепер перейду до листа ч. 3. Ласкавець 

відповідає в ньому перш усього на питання о- 
хранки:

кого) департамент шукає вже другий рік і що 
це пташок не малого калібру...”

— Товариші! Де є Далекий? Може Ласка­
вець скаже нам?

— Повішений! — відповів Андреєв. -
— Повішений?! — крикнув Соломко. Перед 

ним, тоді хорим, затаїли арешт Далекого, який 
виїхав був в село і там несподівано арештова­
ний. Тоді думали, що це звичайний випадок, 
нещастя. Далекого засудили і повісили.

— Так, так! Бідняга Далекий згинув, і ось 
хто затягнув, петлю! Ласкавець!

— Я ні! — закричав Ласкавець.
— Ех, ви ні!... — сказав Барвінов. — Нехай!.. 

Може ще нам скажете, як звучала телеграма, 
яку гіІслали вам на другий день після арешту 
Далекого, з охранки?...

— Телеграма? Я не одержав телеграми.
— Одержав!... — потвердив Барвінов. — Пі- 

слали вам її з-залізниці... Ось посвідка, яку 
найиіов я в сміттю охранки :

"22. січня. Число 879. Ласкавцеві”: А зміст 
був слідуючий:

“Пбдайте подрібні ві до мости про свого да­
лекого рідного”...

Хто не пізнав-би в цьому Далекого?!... 
Швидке нервове зворушення Ласкавця про- 

Як хочете, можете арештувати Далекого і пало так хутко, як і появилося. Було ясно, шо 
(дійсне назвнско його є Вишневський). Про спасіння нема, що замкнувся над ним перстень, 
нього я дав вам відомости давніше. Виїхав в з якого виходу немає. Жах перейшов в дивну 
село Коробкіно і живе в волосного писаря Ще- мертву апатію. Думки замерзали і ледве вору- 
дрова, як його внук. Обвинувачення проти шилися в голові, 
нього знаєте. ■ Тільки арештувати мусите ви­
падково. Зійдемося на старому місці в~9Ьтвер.
Принесіть гроші. Ваш Вірний.

Р. 8. Незабувайте, що Вкшиевського (Дале- ня, хто після його смерти забере мило і поро­

шок. Відганяв цю глупу думку, але вона впер­
то поверталася назад, як літна муха: хто візь­
ме?!... Було дивно подумати, що за годину, а- 
бо дві, перестане бути потрібним для Ласкавця 
все, що накупив собі, що одержав і що любив. 
Залишаться нерозрізаними книжки про синди­
калізм.
хотів і не міг. І не було потрібно слів.

Хвилями видавалося йому, що тратить сві­
домість і летить стрімголов в чорну, бездонну 
пропасть. Але думка, що його забють в цій 
понурій буді, приводила знову до себе.

Був момент, в якому свідомість його ожила, 
як-би зажевріла сліпучим, ясним світлом. Ви­
повзало бажання вирватися відсіль і утікати би­
стро, хутко, як вітер, заховатися перед небез­
пекою. Здійснити цей плян спасіння видалося

ЧИ ВИ* ВЖЕ МАЄТЕН. САУЕР. 22)

ЦІНА КРОВИ найновішу книжку відомого
пролетарського письменни­

ка М. IP ЧАНА
(ПОВІСТЬ.) .

Переклав М. ІРЧАН. КАРПАТСЬКА НІЧВідповідати на питання Барвінова не
■о недавно вийшла а друку? 
Якщо немдете П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартосте навіть тоді ак ви 
речитаєте П. Це ді 
а воєнних часів в Галичині І а

(Продовження.)
— Докажу, що листа цього писали ви. Як­

що товариші матимуть сумнів про мою чесність, 
або будуть підозрівати мене в чому-небудь 
буду оправдуватися. Робіть так само й ви.
Оправдайтеся! Збийте хоч одинн факт наведе­
ний мною... - спокійно говорив Барвінов.

— Розуміється товариші — звернувся до 
— лист Ласкавця, означений мною числом.

1. і тількмщо перечитаний, не підписаний. A - j буде накрити їх при більшій праці, щоби були 
ле, порівнявши окуляри, про які він писав, з докази. Він без сумніву приступить до такої 
розбитками, котрі приніс я для доказу, кожний праці, де розуміється буду й я. Тільки треба 
переконається, шо окуляри і ро збитки шкда. на якийсь час дати спокій, щоби обманути їх 
однакові. Шкдо є випукле, число 8... Однак 8 безпечности. Тоді вилізуть з нор і присгуп- 
нрипустнмо, що це надто слабий доказ... Не­
хай!... Зараз вам силвнішнй... Взагалі Ласка- тільки приналежність до партії, і більше нічо­

го... А цим нікому не зробите , несподіванки.

повість

жила робітництва а Америці
“17. січня. Праці немає майже ніякої. Не 

було-би змислу арештувати Андреєва і близь­
ких йому людей, бо все одно не втічуть; краще

Коли читаєте, то не можете таж
довго відіраатаса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінва.

Письменник М. Ірчаи 
режнв війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому 
Читаючи “Карпатську ніч" ям 
рівночасно багато вчитесі І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілого мовою. Но­

ве і X
йому можливим: ось він раптово кинеться до 
плаща — (в кишені є револьвер) — і пробє со­
бі дорогу.

Зробив бистрий рух, щоби встати, але... Се­
верлів, що сидів напроти нього, підвів свою 
грубу палицю.

— Сядь на своє місце! — крикнув грубо — 
бо як впережу тебе...

— .Тихше товаришу! — перервав його Ан- 
дреев. — Не гарно так...

— Так, негарно! На таку сволоч треба ува­
жати, бо втіче. Соломко, погляньте в його 
плащ! Там буде бравиїнг.

Найшли бравнінґ.
Ласкавець засунувся в кут, міцно стиснув 

Згадав чомусь, що сьогодня ранком купив гарними руками голову і знову попав в стан а- 
ведику коробку зубного порошку і мило, що патії і байдужності. Ще менше, як до хвнле- 
пахло фіялками. Влізливо мучило його питан- вого пробудження розумів то, що читав Бар­

вінов.

лить до літа. Сьогодня можете доказати їм

вець ніколи не підписувався своїм іменем. На 
це він був надто обережний і виступав під на- ! Окрім того, мусите відвернути підозріння, яке 
з виском “Учений", а частіше “Вірний"— Вірний могло-би впасти на мене. Що є зі мною? 
зраді, пише в листі число 2 (без дати), який є 
без сумніву продовженням ненайденого мною 
початку. Перечитаю його:

“До партійного комітету вступили: робіт­
ник Северлів (адресу його знаєте) і Гросман. 
студент, який недавно вступив а партію. Окрім 
мене залишився в комітеті тільки Андреєв, бо 
Соломко занедужав і мешкає невідомо де..."

- Нехай відповість Ласкавець, кого можна

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ цю книжку.

переди**
ЦІНА !» ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

І
те яа таку адресу:

Ukrainian Labor Hawn 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.(Докінчений буде.)

mІЯШР

v '-'tOVfNciAL 
LibRary . 

МАіЧГГпьо у“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 4 ЧЕРВНЯ 1925.Число 67. тором 3.

ЖІНОЦТВО І ПАРТІЯ. В ГІРНИЧІЙ ІНДУСТРІЇ В ЗЛУЧЕ­
НИХ ДЕРЖАВАХ.

жіекж, чдешемші партії. нам машин й тої позбудуться. 
Боротися проти машин нема 
як. але нашим відбирає пра­
цю, а з нею й кусок хліба.

За ию-ж повинні боротися 
май мері? Повинні боротися за 
те, щоб майни належали тим, 
хто в них працює, хто їх збуду­
вав. А тоді машини будуть не 
ворогом робітництву, але його 
приятелем.

..................... ііщ^М Новій С ко­
пі п, а головно в 18. дістрікті. 
А от в. Злучених Державах 
є одна газета. Ька видасться в
самому осередку твердого ву­
гля, в Скретоні, заснована во­
на українськими майиержми, 
але про їх життя, про боротьбу 
нікали й словом не згадає. To­
dy я кличу українських майне- 
рів в Злучених Державах і 
Канаді писати про своє поло­
ження до “Українських Робіт­
ничих Вістей”, читати цю газе­
ту і всімн силами попнратн. Че­
рез неї ми повинні встановити 
тісний звязок між українськи­
ми майнерами в Канаді й Злу­
чених Державах і на її сторін­
ках спільно • порозуміватися 
між собою та росказувати од­
ні другим про своє життя-бут-

тре*д юшй.
З спорідненії* організацій

партія мас все (1і ■іпні|ськНІ Комун кпгшої Партії ви 
маси. Все
ми рогіюегюджуемо

а тамЄ 6 а) Лігою 
era League), б) Лігою матереі 

осовій організації 
і Mothers 

League of the Workmen » Circle), 
• І відділом Жіночої Секції 
ТУРФДім ,

Реальні наслідки цієї роботи 
полягають в тону, що для пар­
тійних жінок і комсомолок за­
сновано освітній гурток по ви­
вченню Жіночого руху. Чле­
ни гуртка разом з здобуттям те-

ft яогта-
зверяути увагу цілої пре 

партії на це і зміцнити роботу
серед жінок, як найдужче.

Уже це показує наскільки
про при

В цілій гірничій інлустрїї не ; нові машини, шо cadi ріжуть і 
тільки а Канаді, але Я в Зл>- задують а>т,ія. І там де робн- 
чених Державах тепер тільки :ло пару десяток робітників, 
й чуєш: страйк, докавт, зами- робить машина, для якої ю- 
кання майнів власниками і т. и. иіймого, чартеру не потрібно.
Ось буржуазна преса повідом-. Компанії вигідніше заплатити 
леє, шо в Огайо властителі І крашу платню машиністові, 
замкнули майни і викинули ; чим мати до діла зі зорганізо- 
1,000 майнерів з роботи на ваними робітниками. Та й на­
були цю. Дальше в Пенсил- шинісуам, в яких відобрав Луїс 
венії викинули на вулицю 3.000 чартер, компанія платить ду- 
иайнерів. Запирають майни в же вбогу платню.
Ілинойс , Індіяна. Буржуазна! Такі спроби з заведенням 
преса зовсім не пояснює пу- цих нових машин роблять такі ^ женн|° 8 майне рських місцево- 
блиці причини замкнення цих великі компанії, як “Pitaburg,стях 8 Злучених Державах. В

‘Freak Coal Co.’". 1 Канаді, напримір. багато мен-

Щ
кутиках санях ріж- Робітничий Гурток

Гасе ясніше перед несвідомим 
думка, про

те. що в .-віті и ткує якась ня 
та, непоборна сила, ніж “бос".

Сила наших лав абьтьшуеть- 
ся, ваш вплив, разок зі свідо- 

* кістю робітничих мас, росте.
Це не значить, що ми міцні 

по всіх ділянках нашого фрои 
ту. Це не значить, що в нас вже 
■■крізь усе гаразд, що в ти- не­
має хиб І ми не повинні обии

<кладе* в 
Гвінеявя жінок до партії; і Ко­
муни-точна Партія Канади так

На закінчення скажу, що ба­
гато українських робітників 
працюють в копальнях вугля, 
але дуже вони відсталі і не да­
ють про себе чути на сторін­
ках "робітничих газет. Одноча­
сно робітничі газети дуже ма­
ло присвячують місця поло­

сам) повинна вся, до останньо­
го члена, зрозуміти вагу цієї 
справи й Прийти на допомогу 
жінці.

Як саме зробити?
Перш за все при партії шь 

винні зорганізуватися епеціядь-

оретичного знання вщьавляють- 
ся в промовах і писанню <• гат­
ив. Наслідком робота гуртка 

ні керояничі о ріали політично- їв Монтреалі з'явилося чотири 
го характеру. Окремих жіно- нових бесідниці, що з великим 
чих організацій треба, звичай успіхом виступали на масових 
но, не для того, щоб відокремн- нітінґах.
ти жіночий рух від загально- Бюро просило редакції 
партійного, а навпаки, щоб про- “Воркер-а" та свійського пар- 
тягпі непідготов-лену жіночу тій його журналу “Дер Кампф” 
масу до партії через такі жіно- дата жіночі сторінки, на що і 
чі бюра. Організації' останніх дістало згоду, 
довннні в-іяти на себе Міські В споріднених організаціях 
Центральні Комітети Партії, придбано кілька нових членів 
До такого Бюра мали-6 входити для партії, в наслідок чого там 
представники від кожного наці- пішла багато жвавіше робота, 
овального відділу партії та Лі- а в “Лідяі споживачів” навіть 
Пі Комуністичної Молоді в мі- іде повна реорганізація деяких

галузі в роботи. По всіх спо­
ріднених організаціях члени 
Бюра часто дають лекції на 
ріжноманітні теми. Члени спо­
ріднених організацій новою ро­
ботою, що ведеться серед них, 
надзвичайно зацікавлені. На 
спеціальних жіночих мітіиґах 
майже всі жінки беруть актив­
ну участь в дискусіях. Мітін- 
ґів було влаштовано три і всі 
пройшли з великим успіхом.

В відділі Жіночої Секції 
ТУРФДім, завдяки старан­
ням Бюра, влаштовано низку 
лекцій, організовано школу для

майнів, або як пояснює, то так. Coal Co.”, 
що властителі все оправдані, а • ■ Buffafo-Rochester Pile Coal Co.” і ше робітництва працює в ко- 
працюючі винні. Вона каже,; і ннші в стейтах — Вест Вір- ! оальнях, але дуже часто ножна 
що властителі не а силі кон- джінія, Кентокі, Юта і Кодоре- читати в "У. Р. В про поло- 
куруватн з иншиии вуглевими до. Одним словом, йде реор- 
компаніями, в яких майнері; ганізація в цілій вуглевій ін- 
добувають вугля по 35 центів дустрії. Машиністові коло но­

вої машини компанія платить

мати й замовчувати ті хиби. 
Тільки при всебічному освіт 
денні наших хяб та успіхів у 
пресі, ігри широкому обговорен­
ню всіх наших справ ми МЬже 
мо уникати хиб, збільшувати у- 
спіх, ширше розвивати свою ро­
боту.

тя.
Іван Кшімичук.

Коломбос, Огайо.

СЕЛЯНСТВО ГАЛИЧИНИ СВЯТКУВАЛО ПЕРШОГО ТРАВНЯ.
від тони.

Однак справа мається так: в 7 доларів денно. Але вона тіль- 
стейтах Ілинойс, Індіяна, Ота-1 ко саме ^.платила й майнєрові, 
йо робітництво зорганізоване Куди-ж майне рові, що лаяуе 
і вибороло кращі умовний пра-| вугля руками, дорівнятися до 
ці. Перше воно вживало відпо- ! машини?
відних машин для підріауван-, Що-ж до встановлювання 
ня вугля. Юнія позволяла рі-| пропів та вкладання треки, то 
зати одній машині на 10 май- в багатьох майнах майнері ви- 
нерів. Відтак на ринку появи- бороли, що те все вкладають 
лися нові, так звані “Шорт їм поденні компанійні робітни- 
Вол" машини, які різали вугля ки. Отже ті самі робітники бу- 
спритніше. Вони різали вутля | дуть вкладати й за машиною, 
на 16 людей. Це також була Майнері тепер побачили 
підстава угоди і властителі не - свою небезпеку і місцями вий­
мали права більше різати. Ро- шли на страйк, місцями допу- 
бітництво трималося цего. скаються навіть саботажу (бит- 

В 1915 році появилися нові; тя машин), тільки навряд, чи 
машини і кожна одна могла за вийде щось, з того. За компа- 
8 годин нарізати вугля на 40 нією стоїть влада, “суспіль- 
майнерів. Вуглеві компанії ство" (дрібна буржуазія, мі- 
старалися всіми силами заве­
сти ці машини і скасувати ні­
чну шифту, але зорганізоване 
робітництво трималося міцно.
1920 р. приніс ще цікавіші но­
винку майнерам. Фірми, які ви­
робляли копальняні машини 
для різання вугля, винайшли 
такі машини, що й самі лзду­
ють вутля в вагонетки. В дея­
ких койальнях вже цих машин 
вживають з великим успіхом 
для властителів, а з малим для 
робітників. Але цих машин

На одну з наших болючих 
прогалин мені хотілося-6 тут 
звернути увагу, (’права в то­
му, що ми в партії не маємо жі­
нок. Я говорю так гостро — 
“не маємо", — через те, що о-

що мітінги й зібрання заборо­
нено та що він не повинен ви­
ступати.

Пащук не хотів скоритися 
цій забороні і заявив, що він 
як сеймовий посол, має право 
вільно виступати. Тоді поліція 
разом з викликаним з Коломиї 
полком піхоти з кулеметами о- 
точила село й заняла всі шля­
хи, що ведуть до Заболотова, 
поставила в найближчих селах 
загони кінної поліції, не допу­
скаючи до Заболотова нікого, 
навіть селян, що їхали з ре­
цептами до аптеки.

Всі околишні села Заболо­
това святкували першого тра- 
ня і ніхто з селян не виїхав у 
поле.

Святкування першого тра­
вня притягло цього року ува­
гу широких селянських мас на 
українських землях Польщі.

У багатьох селах відбулися 
мітінги і зібрання. Наймити ні­
де не працювали, а в дЄ-яких 
місцях не працювали навіть се- 
л я не-середи яки в своїх вла­
сних господарствах.

Поліція вчинила численні а- 
решти в селах Східної Галини- 
ни. Вона намагалася перешко­
дити комуністичним послам 
сойму виступати на мітінгах.

Так посла Пашука затрима­
но в селі Ілинцях, біля Заболо­
това, протягом пів години. Пі­
сля переговорів поліція звіль­
нила його, при чому заявила,

сті.кремих одиниць, (юскиданих по 
ріжних відділах усієї Канади, 
рахувати не можна. Партій­
ного руху серед жіноцтва — та 
кого явища, як масового, *и в 
Канаді не маємо.

Тут не місце багато розводи­
тись вад причинами такого фа­
кту. Але треба зазначити, що 
дія того, аби такий рух ство 
ритм, чи просто викликати, по­
винна подбати вся партія в ці­
лому, й кожний член партії 
з'окрема.

Ми всі знаємо, що “кожна ку­
ховарка повинна вміти керува­
ти державою”, але обмежуємо­
ся • знанням цього, забуваючи 
про те, що т. Лєнін ЦЮ думку 
розвинув багато глибше й ска­
зав, що, поки жінка не бере ак­
тивної участи в революційному 
русі, доки жінка в боротьбі не 
стане Поруч з чоловіком й не 
працюватиме дія революції 
так само, як і чоловік, доти ре­
волюційний рух не є рухом на 
всі 100% й перемога не забез­
печена. А не зважаючи на те.

Метоіі такого Жіночого Бю­
ра має бути вироблення мето­
дів підходу до робітничо-фер­
мерського жіноцтва. Конк|іет- 
ним завданням — притягнення 
активних жінок до партійної 
праці. Бюро має П|ювадитн ро­
боту в першу чергу серед уже 
істнуючих споріднених робіт­
ничих організацій, з якими лег- 
че звязатись, а далі шляхом ма 
еових жіночих мітінґів і роепов- 
сюдженням літератури почнна 
ється [юбота Бюра і серед жі­
ноцтва неорганізованого.

В загальних рисах Бю|ю та| неписьменних, організовано ку- 
I юбота мають, бути моді б- тик жінки в стінній Газеті "Прш 
до жіночого відділу, що ієтарська Правда”. Крім то 

it тнув при Р.К.П. та К.П.ІбіУ го жінки, члени партії, брали у 
•Звичайно на цю пропозицію;часть в організації дітей. іМо- 

відразу-ж виникне відповідь: . -'одша секція Ліґн Комуніетич- 
“іцо можливе в С.Р.СР., те ;ю- 1101 Молоді), 
всім не годиться для Канади”. ! Найбільший успіх Бюро ма- 
Але лякатись зовсім немає: чо- ло 8-го березня, в Міжнародній 
го. ІІіюпозиція поставлена в День Робітниць. Саме тоді ни­
цій статті не є нездійснимою.; явилося, як багато прихильнії 
Більше того її навіть почато1 кін має Бюро. Ніколи ще в 
провадити в життя. В еічні Монтреалі цей• день не прохо- 
цього року в Монтреалі при Мі -1 див з
еькому Центральному Комітеті ким успіхом, як цего року, 
організувалося Жіноче Бюро з

щанство, яким компанія обі­
цяє танше вугля з заведенням 
нових машин) і навіть зрадничі 
юнійні лідери. 1 компанії бу­
дуть боротися завзято, бо од­
на машина за день наладує від 
80 до 150 тон вутля.

його
ними З поля науки і техніки

І коли ця машинова система 
увійде в життя, то більш як по­
ловина американських майне­
рів втратить роботу. Це буде 
локавт (без замкнення майнів), 
якого ще не знала гірнича істо­
рія, локавт тим більш стра­
шний, бо він не тимчасовий, 
але раз на все.

Тепер положення майнерів 
в Злучених Державах дуже 
тяжке. В Пецсилвенії, Вірджі- 
нії, Кентокі всюди коло копа­
лень склепи компанійні, това­
ри в них залежані, гнилі і май­
нері примушені платити за них 
дуже дорого. А в часі локавту 
компанії й ті склепи замика­
ють. Навіть води нема, щоб 
вмитися. Все компанійне, _дсе 
монополізоване. Дуже бідують 
майнері там, де нема зовсім ге­
нії. Вилізе майнер з майни чор­
ний і йде до дому, бо коло ко­
пальні нема де вмитися. І ті 
майнері навіть не знають того, 
шо в инщих, в юійних кемпах 
є вода зимна і горяча, є загаль­
ні вмивальні.

Тяжко було майнерам до це­
го часу, але ще гірше чекає їх 
впереді. Хоч дуже погану ро­
боту мали врни, але з введен-

HORE ВДОСКОНАЛЕННЯ В 
В ТРАМВАПОВОМУ РУХОВІ.

Лондонська трамваєва рада 
встановила на видному місці в 
середині вагонів приладдя, я- 
ке дає змогу пасажирові, на мі­
сці, як слід орієнтуватися, де 
саме в дорозі перебуває вагон. 
Це приладдя являє собою дов­
гу деревляну скриньку з шкля- 
нок> накривкою, де пересува­
ється бинда. На бинді зазначе­
ні всі зупинки в маршруті та 
найблиші вулиці; вона являє 
собою малу того шляху, яким 
їде вагон.

На шклі по середині скринь­
ки проведена червона риса, я- 
ка показує, де саме в дорозі пе­
ребуває вагон. Коли вагон спи­
няється, бинда перестає пере­
суватися і тоді назву зупинки 
можна прочитати якраз біля 
риси. На кожні два кільометри 
пересування вагону бинда По­
жується на два метри і паса­
жири можуть бачити назви зу­
пинок та вулиць за кільометр 
назад і настільки наперед.

НОВИЙ ИД ШКЛА.

"Як повідомляє французький 
журнал “Природа”, два австрій 
ські вчені Полак та Ріпер знай­
шли новий рід шкла органіч­
ного походження під назвою 
“полопаз”, що в протилеж­
ність звичайному шклові, має 
властивість перепускати уль­
трафіолетове проміння. Поло­
паз значно легчий від звичай­
ного шкла й прозоріший. В по­
чатковій своїй стадії полопаз 
має вигляд рідини, але вона, 
під впливом тепла, твердіє й 
набуває влаетивости спеціаль­
них сортів шкла. Що до опти­
чних властивостів ‘“полопаз". 
наближається 
хрусталю, легко піддається ме­
ханічній обробці й може бути 
найріжноманітніших' кольорів. 
Полопаз можна вживати в про­
мисловості і виробці ріжного 
роду ляльок, прикрас, шкла 
дАя автомобілів і зашкління о- 
ран/Керій. Це вживання поло- 
паза особливо цінне через йо­
го здатність перепускати уль- 
тра-фіолєтове проміння.

всюди ще вживати не можли­
во, бо є майни дуже вузькі, а- 
бо низькі. Тільки не треба за­
бувати, шо це є перший експе- 
рімент і інженіри далі працю­
ють над удосконаленням цих 
машин, щоб приспособити їх 
до кожної майни.

І коли цей машиновин наступ 
на робітників відбувається з 
одного боку, то з другого Лук 
і спілка відбирають в майнерів 
кш’йні чартери за те, шо май­
нері боряться з визискувача­
ми за своє істнування. Коли 
Луїс відбирає в майнерів дач­
ної місцевости чартер, то ком­
панії це на руку, вона з цего 
користае і ломить всі умови з 
юнією. Компанії за це не вче­
пиш, бо вона свідчиться, що в 
її копальні юнія вже не істнує. 
Скориставши з того, що Луїс 
відобрав чартер в юнії, компа­
нія відправляє з робота май­
нерів, а на їх Vicue встановляє

таким піднесенням, з та­ми дуже часто можемо побачи­
ти навіть серед партійній, до­
сить недбале відношення до цьо- I нарешті в перпютравне-
го питання. Причиною недба- представниць національних від-ів;л демонстрації за плякатом 
Д0СТВ товаришів по більшості! дідів та Ліґн Комуністичної Мо-^урц “Working women from 
є ЇХНЯ думка про відсталість ро- лоді. your kitchens to the Soviets'.”
бітничого жіноцтва. H такою ІІлян, по якому Бюро поча йшло стільки жінок, як ніколи

ло працювати, був в ко(ютких попередніх |нікім, 
словах такий:

1. Робота серед жінок член 1 
кинь партії.

думкою не можна не погоди­
тись. Наші жінки в масі своїй 
ще не підготовлені до партійної 
роботи, але наша хиба полягає 
в тому, що ми обмежуємось 
тільки твердженням факту від­
сталості! жінок, а не вживаємо 
всіх можливих засобів, щоб цю 
відсталість усунути й притягти 
жінок до партії.

Звичайно, того що зроблено, 
рахувати великою роботою не 

Це тільки початок-
2. Робота по шалах та трейд- екладц0} роботи, яка поширить

«'»'«* нашу партію і зміцнить її. Та
3. Робота в (юбітничих єно- цЄд початок показує, що такий 

ріднених жіночих організаціях, і^^од роботи цілком можливий,
Як виявилось потім, в деякій і що коли його розвинути шир- 

частині цей плян був не легкий• 1Ue, то ьін'можс дати великі на- 
,Ю виконання, але у всякому сліпіш І ми вважаємо, що ин 
разі цілком здійснимий.

Роботу серед жінок членкннь 
поки що обмежили nepç-

? можна.

до гірського

Таке становите не тільки 
Навіть в С.Р.тут, в Канаді.

С.Р.. де пролетаріат переміг і 
де серед робітничого й се^іяіі 
ського жіноцтва ведеться не аби

ші міста Канади зможуть ви­
користати досвід хонтреаль- 
еьких товаришів.партії

ВІрКОІ' їхньої активності!; крім 
того, це вже більш важ.шво, ве­
лася (юбота в тому напрямку,j

Л. [Ііонтек.
яка широка робота, остання 
партійна конфе(н-нція Росій-

.'Тонтреал. Кве.
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юні надто», і»
СТОРІНКА НАГЗИХ ЧИТАЧІВ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­

ТАЙТЕ НОВИЙ 
ЧАСОПИС ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!

гVéciy:
Лороп Том 
Дідвиося іі

Є

СТАРІ ТРАДЩі: "Хторютшна д мя. т акау п
"THI LKTT Wise"
офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншосте, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліги '■

Передплата: 25 жт. ив 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
, ‘ The Ult Wine” 

Room ЗОЇ, 96 King St. Ж, 
Toronto, Oat

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ГОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 
Ж КГГ КИЛДОН/Ч

устроюеться

я голом тут! 
гроти'

і! , * «*
|Д» і грама 1925 

гає. Нпяолу а
п туртка КЛ.<6 )У яре Кому* тж 
секретаря Молру

V - Дер 1 травня бую повідомлено 
«.рай, ж* млтш*™ «І СЮ. ста- и> *о « 12 яерстоя Тил

я ЛІСІ ховжютьск бандит н. окруже» 
міліціє*. та місцевими

і комхнаріа озброіжнея і тю­
пали я означене місце, прилучилося 
до міліції і селям і почали наступ 

мер..’ те. л, тим самим , я «ляля- ^ lubKa го„„ , Гарасимчуж іі-
1,1 Вп* '"плип.™ижкя ™“: ^*\с,а. ранений бандитом Він після 
леидяр Вуіиа і Я« иареог, лпа.|ІОГО , * на айстри,
до наритим і т им- Проти, і ^ „ у6имт, юго не

И»І т. К- Шагам рук ската» коротку Н1І,° * читає, бо «хто до тої чи JOI1> а 1Г)!ІВ лиТШ ЛИНІКм Всту- 
лия МІЖ промову і ясі ми разом тихо та смо- талкмі * не ходить. Що четвертої не пнк >|и 3 ним в боротьбу Але
х я ш» кМно забаялилис. до 4-ої голини ра- Ділі юп відправа» службу божу. » ГараоІичхїа, «гетрі-

міоаевости не мав. що оргашмаії та* но А голом і його жвіст s оолщию бере ви 5 до 10 доларів, ПСВИ>‘ ЛИВШИ „ шо cjM ^
не належав, *»* часом нридодня; та. , ие приходили. «кількість волані» і мішок вівса дав! Та|( скінч„ сво< житт, один і ма­

ком». За це вчить людей, ак жити 
по дристіяиськи. Найбільш побожні

рожу бандити вбй- 
Гбщсимчука.

Треба. Б. К.
І ■ого

ІІЮа кількох вговорити, як В* Дим 23 але
Уі яві походить д Б;і і.еМ Требі тру» за сиоюІ'

23 рокиДеякіЧ іто. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
5 НІ МЕКДУГЕЛ ФІШ, ЮТ КІМДЄНІН ~

ВЕЛИКИЙ

три місиаі току яв- дурня робите". Дехто ка­
шпо 1 мето журив ие робить.

ВИ 1
рі буковинські звичаї, в більшості,жид Причина смерти есиіяокж При
дуже погані, неначе вони недавноне му не яяабдемо мівкид дояу ментів. дає він сам робити Але содою ие
•трюхали. ■ Мають тугі церкву і "пер- ! j 
ковиу сисаврч". як ие їх провідник

рйаж маемгві робіт- -Я не І". Тоді Т. Га-ио
бори сжаїаиГ я» хоч гшас один і ре- 

тут мииудої зя 
Пробував дістати роботу а фаб-

ие по-
наддав читальню А директором у І «зволве, то він сам «заволає. *бттивкж

З тим голова скочив лі сцени 
шов по полівію, а його тесть також 

а саді А

ві­
дає ие дістав і опустив вши­

вість Називався вія Георгій Купчеи ВІДДІЛ відо-
1 села Ьертоміт. иов. Ків- трав представлення По вредстаалеи-во. воалзі ПІКНІКиа Буковині При нему зиаД

SI 00 si row 
4S SO fh житті.

Фермер Юрко ших найкращих комунарів, старий ре- 
■ Я іаолювіонер більшовик. Боровся він

христние жиють досить добре, ма- м і ЗГИНУ, в бороть-
вгть власні мідяні баняки .. Часом та-

9ь
А то ще другі трагічна пригода ста- j 

ласа тут а свято "Вікторія лей' В, 
вей дань смелтра ие робила і бата-1

“Ч

V

ПРАВДА ГОРОЮ. . . „ ,6і з бандитами, виконуючи свій ко­
ки* банлк обслугу. П«ьох. Позика- ' иуністичний обоввзод Будучи ще в 
ють один другому А .тлу. а чи боро-  ̂ „ робітничих
ми то один другому ие позичить, мов- j _ борове, з чориою сотнею, і 1
«“ * «“ “ loeraI ПО »>_“• то 6уяь.петдюрі.шиною Там довший час 
й ти Одного разу в саШ4іу, наоч- ||[)-іцюеа„ „ш „ організа-
нии свідком, вк трьох христіян сп»-!ш„ . То й 0шав1 На ра„„. і
мали сило сусіда -коло церкви і та-, ^ у ^ прмЛув 1923 року як 
ко, христжнської науки йому кию- „„„ комуни' "Хлібороб- і працював 
ли, що він з місяць з постелі ие встав. т>т дтже eHtpr|#HO шов піднести

Прмїзджають час від часу люде з сільське господарство та у строїти 
наших місцевостей, залицяються до ,ійсне комунальне життя. Ширив ідею 
фермерських доньок, або таки до ж і- комунізму серед жооколичних селян 
иок. Одному так пощастило, що то- д0 останньо, „илі свого життя. Тов. 
сподара хати й ферми вигнав між 1н- Гарасимчук походив з Галичини і мав 
діянів, а сам з йсц?о жінкою господа- 35 літ життя 
рить. Инший підмовив 15-літши фар- 
мсрську дівчину, оженився, а потім

1 НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, ИЖНИ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І т. п.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.
МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

же повітря Того дня поїдав зі сао-| ДнгаИкька буржуазна газета в Ст. 
<ю родимою автомобілем за «по I Qmt. врістила ио.инкі про
т. Лемеятій Гаврядкж, медами, з м. корабель Bordiennv '
смевоі фабрики Вертаючи назад ao:(MWK, -буденний"), .кий прибув до 
дояу. він доті, закурити цигаретку, ;llupnv ,n Тім корабель аідиі-
шяшшш^яттеН ■ітомлш—, щоб ми ■■■нйннівнйніпусти»
терти сірника Автомобіль звернув 
в бік і полетів з моста в воду. Сам

дали представники фригійської Неза­
лежної Партії Праці і дуже велике за* 
цікавлений викликав він серед англій­
ських матросів

Оковується, що на радянському ко­
раблі матросам жметься дуже добре,

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місцм вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

ґавридюк і його найменший сим вто­
пилися, а решта омі, між ними доч­
ка одного робітника Марія Яременко, 
тяжко потовклися до . каміння, але 

Жінка втопленого" де­
що матроси там працюють мало го­
дин. мають досить відпучияку. але 
той відпочинок не марнують на дар-

врятувалися 
жить в шпиталі ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Д. Г з щиглю» аоч не був членом на
июї оргаяіааяЯ. але був добрим її £еід *лк«6. а навіть кутик Леніна 
ирнкялькнком. ириходи» на Під при Коли англійські робітники читали
«метка, жертвував иа робітничі слра- цю новинку при роботі, то раді були 

і і. ми. Там само багато старався, j 1ШІиа Радянські Республіки" А
українські чорносотенці все чогось 
кричать і кажуть “Коли там так доб­
ре, то чому туди не їдуть ту­
тешні робітничі провідники?” 
Українська чорна сотня дуже рада-б 
збутися звідси провідників робітни­
чого руху, думає, шо тоді вона діста- 
да-6 контролю над робітничою орга­
нізацією і добре-б поживилася. Со­
лодка мрія, але тільки мрія. Цс во­
на сама знає, тому безнадійно лає 
Радянські Республіки. А тимчасом 
вже й буржуазні англійські газети мі­
стять новинки, що от матроси на ра­
дянських кораблях Працюють тільки 
по 4 годині, а 8 або 12 відпочивають. 
І відпочивають дуже корисно, бо той 
ВІДПОЧИНОК є їх школою.

А тут от робітник працює тяжко ці­
лий день за мізерну платню, та ще й 

j щасливий, що працює, бо багато хо-

вня в мі­но, але вчаться, бо на кораблі мають Похорон відбувся 4. тра 
стечку Широкім. - Участь в похороні В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.виявилося, що в старому краю у не- 
го жінка й діти. Счинилося було че­
рез те "непорозуміння"*, але появив­
ся мідяний горщик, який всю справу 
залагодив по христіянськи.

взяли всі організації широківського 
району і се ля не. Поверх 10,000 наро­
ду вкрило площу довкола могили, 
пращаючи в останнє свого товариша і 
складаючи присягу виповнити те ді- 

Мрї краяни, коли я сюди приїхав, ло, за яке він боровся, 
хвалилися, що мають дуже доброго Ми, члени "комуни Хлібороб, кляне- 
попа. Пішов і я до церкви, щоб по- мося над могилою свого дорогого то- 
дивитися на того "доброго попа ", А вариша. боротися ще з більшою енер- 
той добрий піп на казанню питає лю- тією з бандитами і зі всіми ворогами

радянської влади і боротися за пов­
не відбудування господарського жит­
тя Радянських Республік, за нове ко­
муністичне суспільство і будемо обо­
роняти всі здобутки радянської вла­
ди перед всіми ворогами.

Тов. Гарасимчук погиб, але його 
робота жиє !

Спи-ж, дорогий товаришу, вічна то­
бі намить!

як местер-механік, помогти товари­
шам дістати роботу в фабриці 3 йо- ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 

СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ!

Ще не пізно замовити для себе потрібних нот.
Заряд Відділу Стов. У.Р.Д. у Вінніпегу рішив знизи­

ти ціну на всі ноти, які е на складі при Відділі, шоби цим 
дати спромогу кожному купити відповідну скількість 
потрібних црт.

Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз.

ВАЖНЕ! ВАЖНЕ!п» смертю товариші втратили одного 
і своїх гарних товаришів ftБодяк.

ГОЛОВА, ЧИ БЕЗГОЛОВА? дей: “Браті і сестри, нащо нам Хри- 
стос дав піст?” Всі мовчать. Він 
повторив питання до трьох разів. 
Всі мовчать. А він тоді сам і відпо­
вів: "Хрестос дав нам піст на те, аби 
ми не брикали, як годовані вівсом 
коні".,. А потім знову запитав: "Ска­
жіть, мені, братя і сестри, чого ми жи­
вемо на світі?" Знову мовчанка. Він 
знову запитав, ще й непотрібними на­
звав. А якийсь фермер, видко, що був 
на веселощі, запитав: “А скажіть ме­
ні, нащо бог мене непотрібного ство- 
рппГ

На тому казання й закінчилося. Ста­
рався я заохотити тих фермерів до 
читання корисних газет, передплати­
ти "Фармерське Життя", аде то ні­
чого не помогло. Дуже тяжко колі? 
нас за гроші, кажуть, а попові та на 
самогонку, то не тяжко. Що-ж до 
молоді, то вже самі, товариші чита-

«гКамора, Саск.
Фармерське товариство ТУРФДІи в 

Капора, Саск, рішило відоіратм 28. 
травня відому драму т. Ірчана "Роди­
му Щіткарів" між фармерамн в Дон- 
вед. Аае патріоти, яким не пощасти­
ло відіпрати а тій місцєвости своє 
представлений, про що писалося сво­
го часу в "Укр. Роб Вістях", рішили 
иан перению лити Мовляв, фармері
«бойкотували нас, а ми ие дамо трати 
мам. Для цею вони змовилися а го­
ловою народного лому 
ие питали голову, то він все збував 
нас ні цим, ні тим і так до останньо­
го дим. Однак ми рішили їхати, бо 
вірили, що фармері ие иілмовлвть са­
лі таким самим фермерам і робітни­
кам. ак і самі Ми нікого не дури­
мо, але коли що рішимо, то так і ро­
бимо Ми вмовилися, що яя донвел- 
ські фармері не позволить нам народ­
ного дому, мн відотраемо на дворі 
або в машиновій шапі

ІІриіхааи ми иа Доивел і питаємо. | 
ик справа мається Нам кажуть, що 
мак бути мітінг виплати нам салю, 
але голова не приїхав. Ну, що-ж, ка­
жемо ми, будемо грати на дворі Чо­
му на дворі? — питають ніс члени 
народною дону. Ми дли вас вже й 
салю позамітали... Коли пани при­
їжджали й не грали, то вони самі са­
жні замітати, а ми для вас замели.

Ми віддали свої тикети донвел- 
ським товаришаи і вонвказалися нам 
помагати. За 10 хвилин до дтреа- 

• ставлення сала була повна людей і не 
вистарчало місця та багато людей сто­
яло. Коли ми мали починати, при­
їхав голова хі своїм тестем і вибіг

V//
Ноти для мішаного хору.

Партитури:
Як у строк я ішла
Голод ..................
Нова атлянтида
Ой, устану я в понеділок, Над річкою беріжком і

Ой ne вдова гуляє .......................
Ой до того жита................ ...................
Ой пила, пила і Піду в садочок........
Легенда (в супроводі пяна)................
Інтернаціонал ................
Шалійте, шалійте ..................................
Марселеза ...............................................
Похоронний марш ................................
Заповіт .....................................................
Прометей ..................................................
Дніпро реве.............................................
Прапор червоний ..................................
Вічний революціонер ............................
Міжнародній юнацький день..............
Юнацький марш ....................................
Незаможницька пісня ..........................
Ой темная ніченька ................................
Колиб мені ступка та жорна..........
Барабани бють ......................................
Як поїхав мій миленький до млина................
Вкраїно мати, кат сконав ..................................
Разом товариші ...................................................
Козака несуть і Ой перепеличка .,................
Зашуміла ліщинонька ........................................
Ой піду я до млина і Бігло бігло козенятко .
Ой місяцю маю ....тТ..:..
Ой ходить царенко ............
Ой коляда колядниця ........
Ой дуб дуба..........................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок .... 15 ”
За городом качки пливуть 
Дударик 
Щедрик 
Пряля 
Мак .

Я. О. Литовський, 
секретар груп КЛ!.(6.)У. 
при комуні “Хлібороб".

виконане після спеціального десеню.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
Сотки тисяч продано a C.P.CJ*. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера". Посилай­

те замовлення до: 
“THE WORKER”

95 King St. Bait, Room 301 
Toronto, Ont.

.... 20"

.... 20"
. . .. 20”

Скільки ми.АЯТЬ брами фабрик без ніякої
праці цілями днями юлодні й холодні 

Отже це свідчить, чи краще лад 
панський, чи робітничо-селянський.

Іван Унгурян.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
20 ”Чіпана, Онт. 15 ”
15”Дорогі Товариші!

Просимо помістити в “У.Р.В.” ию 
коротеньку просьбу бідної ВДОВИ, fl- 
КОЮ є Анна Семко. Рік тому минув, 
як приїхала вона з старого краю до 
свого чоловіка і тепер лишилася вдо- 

ю, з тримісячною дитиною, сиро-

15”
15”ЛЕКЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦЬ. 15”чі, можете собі уявити, що з неї 

За старанням Відділу Жімо-1 бум. коли вона в такому оточенню
виховується.

15”
15"чої Секції при ТУРФДІм у Він- j 

ніпегу відбудеться в понеділок,
; 8. червня ц. р. о годині 8.30 ве- 
чером, в Українськім Робітни­
чім Домі цікава лекція на те-

15”Кревний. "?о°ю. 15”
15”Покійний її чоловік Никола Семко, 

родом з І le рейнська, повіт Долина, 
Галичина. Що був доробився в Ка­
наді, то за чотири місяці недуги все 
забрали лікарі та шпиталі Помер 
він, маючи 40 літ життя і лишив по 
собі жінку й дитину без цента в кра­
їні, де вона é цілком безпомічна. 
Місцеві робітники склали дещо на по­
хорон, але що буде з бідною вдовою 
і маленькою дитиною?

Покійний був оборонцем робітни­
чих справ і тому ми повинні допомо­
гти його дружині й дитині після йоі*о 
смерти. Товариші, відкликніться на цю 
просьбу! Жертви можна посилати на 
адресу редакції “У.Р.В.”, або ^прост 
на адресу

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Михайла Фівчука з Кіц- 
маня, Буковина. Має перебувати в 
Злуч. Державах. Хто знав би його 
адресу або-він сам хай напише до:

W. Fiwchuk,
627 — 6 Ave. East, 

Calgary, Alta.

15”СПРОСТУВАННЯ
15”• • т*----------------Трейд. Б. К. 15”

му: “ЧОГО І ЯК НАМ ТРЕБА 
ВЧИТИСЯ”. Лекцію виголо­
сить т. М. Попович.

Закликається всіх членкинь 
Відділу, щоб прийшли на цю 
лекцію не тільки самі, але й зі 
своїми знайомими товаришка­
ми робітницями, що не нале­
жать ще до робітничих органі­
зацій.

Дорогі Товариші!.
* В сьому справозданню з подорожі, 
вміщеному свого часу в "У.Р.В." я про 
пустиіМину збірку для мене товари­
шів в Венкувер в сумі $19.00. Тож 
загальна збірка у Венкувер виносить 
не $37.60, як я подав » звіті, але 
$56.60. В рос ходах було $150.25, себ­
то лише кошти залізниці, а було про­
пущено $19.00, які я зужив на по­
мешкання. стрггкари і кореспонден­
цію.

15"
15”
15”

(67) «

15”НА НРОДАЖ білярд, і голярня : 
шість столів, малий готелевий пантер, 
двоє голярських крісел. Бнзнєс доб­
рий. Продаю з тої причини, що моїм 
фахом є контракторство. Інтересо- 
ваних прошу зголошуватись :

I*. Bohonos
332 — 8-th Ave. Е„ » 

Calgary, Alta.

15"
.. 15"

15”
.... 15"
.... 15”

Гр. Богайчук.
15” 
lé" 
15” 
15” 
15” •

вдови:
Anna $emko «
P.O. Box 104

Chippawa, Ont. 
З товариським привітом,

В. Касіян.

а*.

76)
.4ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! ПОШУКУЮ свого товариша Н 

Фенцика з села Голубічка, повіт'Бор­
щів, Галичина. Довший час перебу­
вав в Порт Артур, Онт. Хто про не- 
го знав би або він сам хай напише до:

N. Semkiw

Поодинокі голоси:
Похоронний марш 
Заповіт
Бігло, бігло козенятко 
Чорна хмара зза лиману
Ой на горонці в золотій коршмонці ......................

, дзвони дзвонять .................................................
руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе 

А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати ....
Кучерява Катерина і По опеньки ходила..............
Слава йому, слава і Місяцю крязю..........................
Через річку гребелька ................................................
Козак від’їзджае ................................................. .......
Фінал ..................................................... .......................
Чого Івасю змарнів ................................................. ■■

•V

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплата нового, фермер­
ського тижневого часопису ГОДІТЬ НА ЗАБАВУ! с]о Hydro Co., іNipigon, Ont.68)Старанням Жінвідділу в Він­

ніпегу устрої*;ться в суботу. 
4 6. черкни ц. р. н Укр. Роб. До­

мі в Вінніпегу велика забава.
Початок в годині 8. вечором.
Якщо хочете добре забавити­

ся й весело провести цей вечер, 
то прігходіть на цю забаву всі 
і кличте ваших знайомих.

Вступ*на забаву 25 і 35 ц.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” НА ПРОДАЖ бизнес. що приносять 
добрий дохід. Стор в дуже доброму 
положенню. Продаю з тої причини, 
що я перемучений працею і хочу від­
почити. Іитересованих прошу зголо­
шуватись під число:

596 Selkirk Ave.,
Winnipeg, Man.

шо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

Ноти для мужсського хору.
Партитури:

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян­
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважяіші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й Ьіфо

“Фермерське Життя" запросило дЬ співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондент* в Канаді, Злуч егрет Державах і Європі.

“Фермерське Життя” змагає до того, шобй найкраще задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім ширим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

ї’: Гамалія ...........................................................
Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш
Ой та зажурились стрільці червонії........
Як упав же він з коня (на три голоси) .... 
Сонце заходить (поодинокі голоси) ........

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ меблів, як 
пян, машин до шиття, ліжка столи, 
крісла, органи і новомодні грамофо­
ни. Все цс продаю в ціні від $4.00 до 
гори. Всі річи гарантовані Випроду­
го згадані річи з тої причини, шо мій

рмації для фармерів.

ВІД ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ.
Цим даємо до відома всім Ноти для дітей.

Гоп, скок. Ходить сорока і Зайчик, партитура ...
Хто би хотів замовити більше як одну партируту 

тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як лоод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень. 
Замовлення шліть на адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH 
Cor. Pritchard * McGregor SU., — — — Winnipeg, Man.

тим товаришам і товаришкам,
ЩО забрали ТНКСТІЇ на вибір KO- j ки і я Ііушу сплатити йому його 
[ЮСПОНДСЯТКИ, щоб вернули ЇХ І споту. Внпролаж відбувається під ч.

695 Селкмрк вулиці в Вінніпегу.
У А Мерлович.

товариш по бизнесі виступає від спід- 15 ц.ча-

Ока зове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збграти передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

обовязково в суботу вечором. 
Вибір кореспондентки відбу­
деться иа забаві в Укр. Роб. До­
мі в суботу 6. червня. і УВАГА.

Повідомляється членів ТУР­
ФДІм в 1er Килдонан, щд міся­
чні збори відбудуться в субо­
ту, дня 6. червня, в годині 8-ій 
вечером. Кожний член повинен 
обовяково бути присутним на 
цих зборах, так як до порішеи- 
ня є багато важних справ.

Заряд.

Вливається також всіх това­
ришів і товаришок, що ще не 
верну.ш дієт на збирання пре­
сового фонду і передплат для 
нашої преси, щоб звернули їх 

і SX найскорше до адміністрато­
ра “Укр. Роб. Вістей”.

'і ‘

FARMERS LIFE , Хто читає, той знає! А хто читає “Українські Робітничі Ві­
сте” І “Робітницю”, той два рази знає. Бо ці газета подають 
всі найновіші вісти з подій в цілому світі! Бо ці газети пода­
ють вісти про життя і боротьбу працюючих. Тому всі працю­
ючі повинні їх читати І попирати!

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
COR. PRITCHARD A McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN., CANADA.

Комітет.

/ і *
/ .......<lv, v ...>

■ ’......... -....- -j-..,. -

?
«

l “УКРАЇНСЬКІ РОбГОВРЯ ВКГТГГ, ЧЕТВЕР, 4 ЧЕРВНЯ 1925.Сі 4. Чвсло 67.г

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
В Злучених Дер­

жавах, який в дійсності, виступав
Інтереси працюючого дюду. Вихо­
дить кожного дна окрім держав­

них сват.
Обовдзком кождого українського 
робітника е стати ,передплатником 
цього часопису. В ній ви інаЛдете 
цікаві вісте і цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, ров- 

ВІДІОТ, дописи і т. п. 
Передплата на рік Щв. 

Пишіть сеЛчаї"нж слідуючу адресу.

UKRAINIAN DAILY NEWS
17 Eaat>5rd St.

New York, N. Y.
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